
Kristal Valtasen vaikutelmia Ugandan-matkalta 2023 
 

Toukokuussa 2023 pidettiin Rwentobossa WSM:n järjestämä jokavuotinen suuri Healing for the Nations -konferenssi. 

Medad Birungi oli kutsunut sinne yhdeksi puhujaksi Rataksen hallituksen jäsenen Kristal Valtasen. Kristal ja hänen 

miehensä Eki päättivätkin siirtää kesäloma-aikansa ja -budjettinsa kuukauden mittaiseen Ugandan-matkaan. Tänä 

aikana he saivat konferenssin lisäksi tutustua monipuolisesti ja laajasti Ugandaan ja World Shine Ministriesin 

koulutyöhön sekä muuhun sosiaaliseen ja evankelioivaan työhön, jota maassa tehdään. He tapasivat myös WSM:n 

toimiston henkilökuntaa. Päivi Tukia kyseli Kristalin vaikutelmia hänen ensimmäisen Ugandan-matkansa jälkeen. 

        

 

 
      

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

                       
Olit ensimmäisen kerran vierailulla Ugandassa. Minkälainen maa se oli? 

 

On ymmärrettävää että Ugandaa kutsutaan Afrikan helmeksi. Päiväntasaajalla sijaitseva maa on yllättävän vehreä ja 

ilmasto ihanteellinen. Sadekausikaan ei meitä pahemmin haitannut. Etenkin Lounais-Ugandan ja Rwentobon alueen 

maaperä on hyvin hedelmällistä ja tuottaa useamman sadon vuodessa. Saimmekin nauttia tuoreista ananaksista, 

vesimeloneista, mangoista ja banaaneista. Kuitenkin samaan aikaan oli hyvin koskettavaa ja surullista nähdä 

köyhyys ja puute mikä oli läsnä kaikkialla. Maaperässä olevat mineraalit ja rikkaudet eivät hyödytä tavallista kansaa, 

sillä korruptio ja omavaraisuuden puuttuminen ovat todellinen ongelma. Orpoja on kaikkialla maassa ja 

kohtasimme heitä päivittäin. Onneksi saimme kuulla myös uskomattomia selviytymistarinoita. 
 

 

Millainen oli konferenssi, johon osallistuitte Rwentobossa? 

 

Healing for the Nations konferenssi on World Shine Ministriesin suurin, jokavuotinen tapahtuma ja 

voimainponnistus. Viikon kestävä hengellinen tapahtuma kokosi yhteen suuret joukot ihmisiä eri kirkkokunnista. 

Ihmiset olivat valmiita kävelemään pitkiä matkoja ja kuuntelemaan tuntikausia väsymättä Jumalan sanaa, niin 

kansainvälisten kuin oman maan puhujienkin välittämänä. Ilo ja innostus olivat läsnä kun muutama tuhat ihmistä 

ylisti Jumalaa värikkäissä puvuissaan afrikkalaiseen tapaan tanssien. Itsekin sain kokea, että oli erilaista saarnata 

Ugandassa kuin Suomessa. Ilmapiiri oli rohkaiseva ja oli ilo nähdä kuinka Pyhä Henki toimi voimallisesti väkijoukon 

keskellä. Samaan aikaan saimme törmätä myös siihen, että ihmisillä ei usein ole omaa Raamattua, mistä tutkia 

puhuttua asiaa lisää. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kristal puhumassa Healing for the Nations konferenssissa toukokuussa 2023 

Näkymä Rwentobon vuorelta 
Konferenssin avajaistilaisuuden jälkeen osallistujat 

marssivat  läpi Rwentobon  alueen tehden samalla 

ihmiset tietoiseksi tapahtumasta.    



 

Tärkeä oma asiansa matkallanne oli myös tutustua Rwentobon kouluun.  Millainen paikka se oli? 

 

Saimme nähdä monitoimitilana toimivan ruokalan, koululuokat, ja uuden vastavalmistuneen tyttöjen asuntolan. 

Koulun loma-ajasta huolimatta paikalle oli saapunut paljon lähialueilla asuvia koulun oppilaita. Olimme yllättyneitä 

ja ylpeitä siitä miten paljon suomalaiset työn tukijat ja kummit ovat vuosien varrella saaneet aikaiseksi koululla. 

Tyttöjen asuntolarakennuksen toinen kerros oli kokonaan valmis. 
 

         
Rwentobon koulun portti. Oikealla ruokasali, jota käytetään myös kokoontumistilana 

 

 

Oli myös tosi hienoa nähdä sata upouutta patjaa pinoissaan.  
Suuri kiitos Espoon koululaisille, jotka mahdollistivat 
patjojen hankkimisen kevään Tee-hyvää taksvärkkipäivän 

tuotolla. Kerrossängyt puuttuivat vielä; matkalta palattuamme 

kuitenkin kuulimme, että länsisuomalaisten ystävien tuki 

ajankohtaisiin tarpeisiin mahdollisti niidenkin hankkimisen. 

Tilaus niistä tehtiin paikalliseen yritykseen, joten hankinta tukee 

samalla myös Rwentobon kylän työllisyyttä. 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Keitä tapasitte ja mistä keskustelitte? 

 

Saimme keskustella erikseen useampien koulun vastuuhenkilöiden kanssa. Connien ja Medadin ohella tapasimme 

mm. koulun rehtori Alexanderin, koululla työskentelevän kummikoordinaattori Kennethin sekä WSM:n hallituksen 

jäseniä. Kampalassa vierailimme WSM toimistossa ja tapasimme WSM:n kirjanpitäjän ja sponsorivastaavan 

Gideonin. Kukin heistä esitteli meille koulun toimintaa ja näkyä. He kertoivat tämän hetkisistä ajankohtaisista 

tarpeista joita koululla on: pulpettien, kirjojen ja koulutarvikkeiden lisäksi koululle tarvittaisiin mm. veden 

talteenottotankki, aurinkokennot, kolme luokkahuonetta. Kaikkein kriittisin tarve ja rukousaihe, jonka itsekin 

havaitsimme, olisi saada pojille kunnollinen ja turvallinen asuntola. sillä savesta rakennetut majoitustilat, joissa 

Luokkarakennuksia joita on laajennettu  

suomalaisten ystävien tuella, oppilasmäärän 

kasvettua koronapandemian jälkeen. 

Oppilaita kokoontuneina koulun ruokasaliin 

kiitosjuhlaan suomalaisille tukijoille. 

Espoolaisten koululaisten Tee hyvää- päivän työn 

tuotoilla saatiin hankittua sata uutta patjaa. 



pojat tällä hetkellä asuvat, ovat niin huonossa kunnossa, ettei niitä enää voi korjata. Rehtori sanoikin sateen aikana 

aina rukoilevansa, etteivät seinät enää halkeilisi lisää.  Koululla on lahjoituksena saatuja käsikäyttöisiä Singer 

ompelukoneita; kuitenkin erityisesti pojilla olisi tarve saada myös muita ammattiin valmistavia työvälineitä ja 

ohjausta.   

 

 
 
 

 

 

 

Tapasitteko oppilaita? 

 

Koulu ei ollut normaalitoiminnassa, sillä konferessin takia vierailumme sijoittui toisen ja kolmannen lukukauden 

väliseen aikaan. Vaikka lähes 800:sta opilaasta koostuva koulu oli lomalla, uskomatonta  oli miten henkilökunta sai 

lyhyellä varoistusajalla koottua paikalle noin 200 koulun oppilasta. 
 

Tilaisuudessa esiintyi oppilaista koostuva upea tanssiryhmä ja oppilaat lauloivat meille. Me taas kerroimme heille 

Suomesta ja järjestimme tietokilpailun. Halukkaat lapset saivat mm. tulla spontaanisti kertomaan, jonkin ulkoa 

muistamansa Raamatun jakeen.  Oppilaat hämmästyttivät meitä sillä kuinka hyvin he osasivat ulkoa Raamatun 

jakeita, jopa pitkiä pätkiä psalmeista. Ilmapiiri oli hyvä ja oli helppo uskoa, että nämä köyhästä taustasta tulevat 

oppilaat yltävät lääninsä parhaimpiin oppimistuloksiin. 
 

 

 
 

 

 

 

Minkälaisin ajatuksin palasitte Suomeen? 

 

Pohjattomat aineelliset tarpeet saivat minut usein miettimään, että tässä tarvitaan myös Jumalan apua monella 

tavalla.  Tarve vanhurskauden ja oikeudenmukaisuuden sanomalle ja monenlaiselle ihmisten voimaannuttamiselle 

ja opettamiselle on todella suuri. Työtä olisi massa niin paljon, että tuntui jopa hieman turhauttavalta palata 

Suomen. Merkitykselliset kohtaamiset ja kokemukset jäivät kuitenkin elämään mielessämme. 

 

Valmis tyttöjen asuntola. Kristal, Medad ja koulun rehtori Alexander 

katastamassa poikien asuntolaa, Connie , 

Kenneth ja henkilökuntaa taustalla   



 

  



 

Näkymiä Rwentobon alueelta ja arjen elämästä 
- 


